[*Advantage of the presence of ministers.*]

Ep. ccxxviii.

[Migne, P. L., XXXIII. 1017.]

Certe jam vides quod te scripseras non videre quantum boni consequantur populi Christiani, si in præsentibus malis non eis desit præsentia ministrorum Christi: quorum vides etiam quantum obsit absentia, dum sua quærunt non quæ Jesu Christi.

S. Augustine.

[*When there is danger of attack some clerks should remain to render necessary ministrations to the lay-people.*]

Ep. ccxxviii.

[*Migne, P. L., XXXIII. 1018.*]

In communi autem periculo vitæ hujus cur existimamus, ubicumque fuerit hostilis incursus, omnes clericos et non etiam omnes laicos esse morituros, ut simul finiant hanc vitam, cui sunt clerici necessarii? Aut cur non speremus sicut laicos aliquos, sic etiam clericos remansuros, a quibus eis necessarium ministerium valeat exhiberi.

[*Penitents after Baptism are those who have merited excommunication.*]

Ep. cclxv.

[*Migne, P. L., XXXIII. 1088.*]

Ad Seleucianam.

Agunt etiam homines pœnitentiam, si post baptismum ita peccaverint, ut excommunicari et postea reconciliari mereantur: sicut in omnibus ecclesiis illi qui proprie pœnitentes appellantur. De tali enim pœnitentia locutus est apostolus Paulus, ubi ait: *Ne iterum cum venero humiliet me Deus apud vos; et lugeam multos ex iis qui ante peccaverunt, et non egerunt pœnitentiam super immunditia, et luxuria, et fornicatione quam egerunt; neque enim scribebat ista, nisi eis qui jam baptizati fuerant.*

[*For sin after Baptism the penitent having sought to reform is to come to the bishops who minister the keys, and to accept the satisfaction assigned, even if it be public.*]

Sermo cccli.

[*Migne, P. L., XXXIX. 1545.*]

9. Et cum ipse in se protulerit severissimæ medicinæ, sed tamen medicinæ sententiam, veniat ad antistites, per quos illi in ecclesia claves ministrantur: et tanquam bonus jam incipiens esse filius, maternorum membrorum ordine custodito, a præpositis sacramentorum accipiat satisfactionis suæ modum; ut in offerendo sacrificio cordis contribulati devotus et supplex, id tamen agat quod non solum ipsi prosit ad recipiendam salutem, sed etiam cæteris ad exemplum. Ut si peccatum ejus, non solum in gravi ejus malo, sed etiam in tanto scandalo aliorum est, atque hoc expedire utilitati ecclesiæ videtur antistiti, in notitia multorum, vel etiam totius plebis agere pœnitentiam non recuset, non resistat, non lethali et mortiferæ plagæ per pudorem addat tumorem. Meminerit semper, quod *superbis Deus resistit, humilibus autem dat gratiam.* Quid enim est infelicius, quid perversius, quam de ipso vulnere, quod latere non potest, non erubescere, et de ligatura ejus erubescere.

S. Augustine.

[*Many stained with sins do yet communicate. Penance not on this account to be lightly regarded.*]

Sermo cccli.

[Migne, P. L., XXXIX. 1545.]

10. Nemo arbitretur, fratres, propterea se consilium salutiferæ hujus pœnitentiæ debere contemnere, quia multos forte advertit et novit ad sacramenta altaris accedere, quorum talia crimina non ignorat. Multi enim corriguntur, ut Petrus: multi tolerantur ut Judas: multi nesciuntur, donec veniat Dominus, qui illuminet abscondita tenebrarum, et manifestet cogitationes cordis.

[*Reasons why Christians do not inform of the sins of others which are known to them.*]

Sermo cccli.

[Migne, P. L., XXXIX. 1546.]

10. Nam plerique propterea nolunt alios accusare, dum se per illos cupiunt excusare. Plerique autem boni christiani propterea tacent, et sufferunt aliorum peccata quæ noverunt, quia documentis sæpe deseruntur, et ea quæ ipsi sciunt, iudiciis ecclesiasticis probare non possunt. Quamvis enim vera sint quædam; non tamen iudici facile credenda sunt, nisi certis indiciis demonstrantur.

[*We cannot prohibit a person from communion except (a) on his confession, or (b) on his conviction by a civil or ecclesiastical judgment.*]

Sermo cccli.

[Migne, P. L., XXXIX. 1546.]

10. Nos vero a communione prohibere quemquam non possumus (quamvis hæc prohibitio nondum sit mortalis, sed medicinalis), nisi aut sponte confessum, aut in aliquo sive sæculari, sive ecclesiastico iudicio nominatum atque convictum. Quis enim sibi utrumque audeat assumere, ut cuiquam ipse sit et accusator et iudex?

[*Penance in the Church as practised by those properly called penitents, is for grave offences, as adultery, homicide, or sacrilege.*]

Sermo cccli.

[Migne, P. L., XXXIX. 1558.]

Restat pœnitentiæ tertium genus, unde aliquid breviter dicam, ut adjuvante Domino proposita et promissa persolvam. Est pœnitentia gravior atque luctuosior, in qua proprie vocantur in ecclesia pœnitentes, remoti etiam a Sacramento altaris participandi, ne accipiendo indigne, iudicium sibi manducant et bibant. Illa ergo pœnitentia luctuosa est. Grave vulnus est: adulterium forte commissum est, forte homicidium, forte aliquod sacrilegium, gravis res, grave vulnus, lethale, mortiferum: sed omnipotens medicus.

S. Augustine.

[*Offenders by secret sins of lust should do penance and seek absolution.*]

Sermo cccxcii. (Hom. 49). [Migne, P. L., XXXIX. 1711.]

Apertius dico: nemo dicat, Non intellexi. Qui post uxores vestras vos illicito concubitu maculastis, si præter uxores vestras cum aliqua concubuistis, Agite pœnitentiam, qualis agitur in Ecclesia, ut oret pro vobis Ecclesia. Nemo sibi dicat, Occulte ago, apud Deum ago, novit Deus qui mihi ignoscat quia in corde meo ago. Ergo sine causa dictum est, Quæ solveritis in terra soluta erunt in cœlo? Ergo sine causa sunt claves datæ Ecclesiæ Dei? Frustramus evangelium? Frustramus verba Christi? Promittimus vobis quod ille negat?